厅
办

委
厅
厅
厅
厅

局
委
联

江
江
江
江
江
江
江
江
共

江

赣水资源字 E⒛”〕6号

^关于开展 《公民节约用水行为规范》

主题宣传活动的通知

各设区市水利局、文明办、发改委、教育局、工业和信 J憝 化局、

住建局、农业农村局、机关事务管理部门、团委、妇联,省直各

单位,赣江新区社会发展局,各高等学校、省属中职学校 :

-1—

为贯彻落实党中央关于实施国家节水行动的决策部署,向 社

会公众宣传普及 《公民节约用水行为规范》(以 下简称 《行为规

范》),提升全面节水意识,助力生态文明建设和高质量发展,水

利部、中央文明办、国家发展改革委、教育部、工业和信息化部、

住房和城乡建设部、农业农村部、国管局、共青团中央、全国妇

联在联合举办 《行为规范》主题宣传活动,开展⒛” 年
“
节水中

国 你我同行
”
联合行动。为加大活动宣传力度,组织各单位积

极参加联合行动,现将有关事项通知如下:

一、活动时间

持续至7月 底结束。

二、活动主题

积极践行 《公民节约用水行为规范》,提升全民节约用水意识。

三、活动内容

(一 )纽织上传节水宣传活动。认真组织各地各部门、高校、

企业、社会组织等单位,重点围绕践行 《行为规范》主题,开展

丰富多彩,各具特色的系列节水宣传活动,展示公民节约用水的

生活实践。各单位将组织开展的活动上传至
“
节水中国

”
网站的网

络专区,面 向社会集中发布展示,实时更新活动动态,鼓励公众

了解、参与、点赞并转发宣传。

(二 )纽织参与专项活动。“
节水中国 你我同行

”
联合行动

将在
“
学习强国

”
网络平台开展 《行为规范》专题答题和在快手等

新媒体平台发起
“
节水中国 你我同行

”
话题。各单位要组织动员

本单位干部职工和社会公众积极参与答题和话题活动。

-2—

(三 )开展评选表扬和宣传推广。联合行动主办方根据网络

专区展示的各个活动浏览、参与、点赞、转发量,综合专家评审

意见,评选各行业优秀活动及个人,并择优在全国节水办官网、

官微及中国水利融媒集群、社会新媒体平台,采取适当方式进行

宣传推广。

四、活动要求

(ˉ )注册填报发布活动

各单位请于 6月 sO日 之前,注册并登录
“
节水中国

”
网站

(-。watercOIlserVlrlg。cn),进入“
节水中国 你我同行

”主题宣传

联合行动网路专区,参照 《网络专区操作指南》填报本单位组织

开展的节水宣传活动信·急,并及时更新完善活动动态成果,便于

公众查询、参与、点赞 (每个活动每人每天可点赞 100次 )并转

发分享。省水利厅活动联系人及时对各单位填报的活动进行初步

审核。

(二 )行业联合行动

各级有关部门及行业协会、学校、科研院所、企业、基地等

单位 (团体 )要积极参与,围绕活动主题,开展丰富多彩、各具

特色的系列活动。

(三 )活动总结反馈

1。 活动总结。各单位请于 6月 30日 前及时将活动总结及推

荐材料 (活动必须在
“
节水中国 你我同行

”主题宣传联合行动网

络专区发布 )发送至省水利厅联系人邮箱。

— 3—

2.活动推优。各设区市水利局、文明办、发改委、教育局、

工 (经 )信局、住建局、农业农村局、机关事务管理局、团委、

妇联等单位至少报送 2个推荐活动材料。省水利厅将联合 10部

门根据推荐情况,择优向活动主办方报送推荐材料,参评全国活

动网络人气ToP10,评选成功,将由活动主办方颁发荣誉证书。

(四 )其他要求

1。 高度重视、广泛动员。各单位要高度重视、落实责任 ,

组织所属单位和行政区域协同联动,并积极对接有关部门及行业

联合行动,发动公众参与。
~

2.用好平台、认其填报:各单位要及时在
“
节水中国”网站联

合行动网络专区填报、上传活动信·憝,做好集中展示,原则上 ,

每个单位可根据实际情况组织并发布 卜4个活动,确保活动质

量、覆盖面和宣传效果。

3.数据说话、实效为先。联合行动专区的统计数据作为评

优的重要依据。备单位要对活动实效进行充分的评估,尽量多上

传活动现场照片。

4。 联合行动,统一标识。各单位在活动中要统一使用全国

节水标识、全国节水吉祥物
“
霖霖

”
形象,唱响全国节水主题歌曲

《节水中国》,用好 《行为规范》主题宣传海报、视频、口袋书,

形成全国一盘棋格局。

联 系 人:省水利厅水资源处 欧阳任娉

联 系 方 式 :OT91-88眨5703

电 子 邮 箱 :3叨 Tg1513@qq,∞m

— 4—

附件:1。

2.

3.

《公民节约用水行为规范》主题海报

《公民节约用水行为规范》主题口袋书

全国节水主题歌曲 《节水中国》MV

和信

委

箩

江西省水利厅办公室

— 6—

⒛ zz年 5月 zO日 印发